
 

CC n.5 del 29.3.14 . Approvazione aliquote tassa sui servizi indivisibili (Tasi)   

 
 

IL PRESIDENTE 
 

ricorda che la tassa sui servizi indivisibili (Tasi)  è stata istituita dalla legge di stabilità per il 2014. 
Si sofferma sugli elementi principali del tributo ed espone la proposta di aliquote. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Preso atto di quanto premesso. 

Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147, (Legge di stabilità 2014) , contenente disposizioni in materia di Imposta 
Unica Comunale (Iuc). 
 
Visti i criteri indicati dalla legge, per giungere a determinare le aliquote dell’imposta stessa  
 
Visti i dati disponibili, relativi alla consistenza del patrimonio immobiliare esistente nel territorio comunale, delle 
categorie catastali, dei valori relativi. 
 
Vista la proposta di determinare le aliquote della Tasi per poter ottenere risorse necessarie al mantenimento degli 
equilibri di bilancio 
 
Visto  il regolamento comunale per l’Imposta Unica Comunale (Iuc), per la parte relativa alla Tasi. 
 
Vista l’individuazione dei servizi indivisibili e l’indicazione analitica, per ciascuno di essi,  dei relativi costi alla cui 
copertura la Tasi è diretta. 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, contenente il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 
 
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio finanziario. 
 
Con voti favorevoli n. 9, astenuti n.3 (Sciutto Ferdinando, Cazzulo Paolo, Basso Roberto), contrari n.- ,  resi nei modi e 
nei termini di legge 
 
 

DELIBERA 
 

 
L’aliquota della tassa sui servizi indivisibili (Tasi) viene determinata nel modo seguente: 
 

� abitazione principale  0,25% 
� altri fabbricati              0,0 % 
� aree edificabili   0,0 % 
� fabbricati rurali a uso strumentale 0,0 % 

 
Detrazione base di euro 50,00. 
 


